

OHJE KAUPPA-ASIOINTIAVUN SAAMISEKSI

Lions Club Mynämäki ry järjestää kauppa-asiointiapua sitä tarvitseville koronavirusepidemian (COVID-19) aiheuttamassa poikkeustilanteessa. Apua järjestetään yhteistyössä Lions Club Mietoinen ry:n, Mynämäen Seurakunnan diakoniatyön, Mietoisten kappeliseurakunnan ja K-Supermarket Mynämäen kanssa **alustavasti valmiuslain voimassaolon ajan, eli 13.4.2020 saakka.**

Kenelle apu on suunnattu?

Apua tarjotaan niille, jotka ovat omasta tai läheisiensä / ystäviensä / muun tahon toimesta kykenemättömiä suoriutumaan kauppa-asioinnista. Vapaaehtoisvoimin toimivat klubimme pyytävät käyttämään harkintaa apua pyydetäessä, jotta resurssimme riittävät tarjoamaan apua sitä eniten tarvitseville.

Näin kauppa-asiointiapu toimii

1. Ilmoita avun tarpeesta

Mikäli tarvitsette itse apua tai tiedätte jonkun, joka sitä tarvitsee, ottakaa yhteyttä Mynämäen seurakunnan diakoniatyön numeroihin:

044 3307055 tai 044 331 2493

Mikäli avunsaajalla on todettu koronavirustartunta tai hänet on asetettu karanteeniin, ilmoittakaa asiasta selvästi.

2. Valmistele ostoslista

Laatikkaa ostoslista välttämättömistä elintarvike- ja päivittäistavaratarpeista puhelimesa saamienne ohjeiden mukaisesti.

3. Toimita ostoslista

Tilauspäivät ovat maanantai ja keskiviikko. Toimita ostoslista tilauspäivänä klo 12 mennessä soittamalla diakoniatyön numeroihin 044 330 7055 tai 044 331 2493.

4. Ostokset toimitetaan kotiin

Jakopäivät ovat tiistai ja torstai. Jako suoritetaan tilauspäivää seuraavana päivänä. Ennen toimitusta teille ilmoitetaan toimitusajankohdasta puhelimitse numeroon, jonka olette antaneet ostoslistan toimittamisen yhteydessä.

5. Maksu

Mynämäen seurakunnan diakoniatyö laskuttaa avunsaajalta toimitetuista elintarvikkeista, päivittäistavaroista ja keruupalvelusta aiheutuneet kustannukset. Kauppa perii keruupalvelusta 5 € / kerta. Mikäli avunsaajan taloudellinen tilanne on heikko, on ostokset mahdollista saada erikseen sovittuna myös diakonia-avustuksena.

TURVALLISUUDESTA:

Kauppa-asiointia suorittavat Lions Clubin jäsenet ovat täysin oireettomia ja huolehtivat käsihygieniastaan asiaan kuuluvalla tavalla. Toimitushetkellä pyritään välttämään tarpeetonta kontaktia toimittajien ja avunsaajan välillä. Toimitettavat ostokset jätetään esim. ulko-ovelle, mikäli avunsaaja pystyy ne siitä itse noutamaan. Lions Clubin henkilö ei ota rahaa tai maksukortteja haltuunsa missään tilanteessa.

Tämä ohje on laadittu 17.3.2020 ja astuu voimaan välittömästi. Ohjetta päivitetään tarvittaessa.

